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Jesteś fryzjerem, sprzedawcą, pielęgniarką, 
lekarzem, strażakiem, policjantem lub 
bibliotekarzem- czy wiesz, że oni wiedzą?

W marcu br. rozpoczęliśmy spotkania z przedszkolakami z Zespołu 
Placówek Oświatowych Nr 1 w Mławie. Nasz doradca zawodowy 
spotkał się z dwiema grupami 5-latków i dwiema grupami 6-
latków.  Prowadzone zajęcia miały na celu przedstawienie świata 
zawodów, ale nade wszystko rozwijanie indywidualnych 
zainteresowań. Dzieciom pokazano czym zajmują się osoby 
wykonujące zwody np. fryzjera, sprzedawcy, pielęgniarki, lekarza, 
strażaka, policjanta oraz bibliotekarza. Ku naszemu zaskoczeniu 
przedszkolaki doskonale wiedziały czym charakteryzuje się dany 
zawód i jakie czynności w związku z nim się wykonuje. W czasie 

spotkań kilkulatki rozwiązywały ciekawe zagadki słowne, brały także udział w zabawach ruchowo-naśladowczych. 
Pracując w grupach wymieniali się posiadaną wiedzą na temat konkretnych zawodów. Na zakończenie 
zajęć przedszkolaki wykonały prace plastyczne wybranych przez siebie przedstawicieli zawodów.

 to inicjatywa, w ramach której organizujemy spotkania z uczniami oddziałów Poznajemy świat zawodów
przedszkolnych z terenu powiatu mławskiego. Jest to rozszerzenie projektu  który cieszy się Młodzi u progu kariery,
dużym zainteresowaniem ze strony uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych. Chodzi o to, by uświadomić 
młodym ludziom przed jak ważnym wyborem stoją i jak duży wpływ będzie on miał na całą ich przyszłość.  Wspieramy 
młodzież, by te wybory były trafne i przemyślane. Dlaczego więc przedszkolaki? Dlatego, że od najmłodszych lat dzieci 
muszą poznawać różne profesje, aby móc dokonywać selekcji, a ten ostatecznie wybrany zawód był odpowiedni  i 
zgodny z ich zainteresowaniami czy predyspozycjami.
Na tym etapie rozwoju, a więc na długo zanim dziecko zdecyduje o wyborze zawodu, kształtują się konkretne postawy 
dziecka w stosunku do samego siebie i otoczenia. Zgromadzone wówczas doświadczenia budują osobowość, mają 
wpływ na  zainteresowania i skłonności. Motywują do podejmowania aktywności i doskonalenia umiejętności. 
Najmłodsi z dużym zainteresowaniem obserwują pracę ludzi dorosłych, zwracają uwagę na czynności wykonywane 
przez rodziców, rodzeństwo i osoby z najbliższego otoczenia. Pojawiają się pierwsze zabawy np. w lekarza, strażaka, 
policjanta, nauczyciela, czy w szkołę. Istotą tych zabaw jest odtwarzanie różnych czynności, które zaobserwowali w 
swoim otoczeniu. Dzięki wytrwałości w naśladowaniu, a także mobilizacji ze strony dorosłych – dziecko uczy się poprzez 
zabawę. Zapoznaje się z zawodami, różnymi przedmiotami i narzędziami oraz właściwym sposobem posługiwania się 
nimi. Wraz z wiekiem lepiej rozumie istotę i sens czynności wykonywanych przez dorosłych.
Zajęcia są inspiracją nie tylko dla dzieci, nam również pomagają przełamywać pewne stereotypy. Chcemy nadążać za 
najnowszymi trendami i przekazywać posiadaną wiedzę dzieciom od najmłodszych lat. Zaobserwowaliśmy, że 
przedszkolaki mają bardzo dużą wiedzę na temat poszczególnych specjalności. Wiedzą, że każda praca jest ważna, a 
każdy istniejący zawód jest nam potrzebny. 
Pozytywnie i naturalnie wypowiadają się o osobach pracujących w różnych 
zawodach, a to wskazuje na  wysoką świadomość poszanowania drugiego 
człowieka.  Mamy nadzieję, że prowadzone zajęcia wzbudzą w dzieciach ciekawość 
do poznawania nowych zawodów.
Zapraszamy kolejne szkoły i przedszkola do współpracy.
Zgłoszenia przyjmuje doradca zawodowy- Wioleta Rączka, tel. 23 655 19 96.
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